
REGIONE PIEMONTE BU35 27/08/2020 
 

Provincia di Alessandria 
ESTRATTO DECRETO PRESIDENTE PROVINCIA DI ALESSANDRI A N.115_2020- 
NOMINA NUOVI COMPONENTI COMMISSIONE PROVINCIALE EX ART. 41 DPR 
327/01 E S.M.I. 
 
 
Estratto Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 115 del  07.07.2020 ( NPG 34743 
del 06.07.2020) ad oggetto  “ NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
PROVINCIALE COMPETENTE ALLA DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ 
DEFINITIVA EX  ART. 41 DEL D.P.R. 8 GIUGNO 2001  N° 327 E S.M.I.”. 
 
Visto il verbale di proclamazione in data 25.09.2017 alla carica di Presidente della Provincia; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014; 
Considerata la Legge Regionale n. 5/2002 che ha trasferito le competenze per la nomina dei membri 
della Commissione Provinciale Espropri, competente alla “Determinazione dell’Indennità 
Definitiva” dalla Regione Piemonte alle Province Piemontesi, e che l’art. 1 comma 7 della 
medesima Legge, stabilisce che  tale Commissione resta in carica sino al termine della 
corrispondente legislatura regionale; 
  (omissis) 

DECRETA 
 
1) Istituire la “Commissione Provinciale Competente alla Determinazione dell’Indennità 
Definitiva” ex art.41 del D.P.R 327/01 e s.m.i., così composta: 
- dall’Ing. Paolo PLATANIA , Dirigente della Direzione Viabilità 1 e Trasporti, in qualità di 
Presidente delegato dal Presidente della Provincia di Alessandria; 
- dal Direttore Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di Alessandria – Territorio Servizi 
Catastali di Alessandria, che delega in sua rappresentanza l’Ing. Erica CALABRESE  e come 
membro supplente il Geom. Mario DI PRIZITO ; 
- dal Dirigente Responsabile della Regione Piemonte Direzione OO.PP. Difesa Suolo – Protezione 
Civile,Trasporti e Logistica Settore Tecnico Regionale Alessandria – Asti, che delega in sua 
rappresentanza l’Ing. Giovanni CASTELLANA  e come membro supplente il Dott. Marco 
CAMPANA; 
- dal Direttore dell’Agenzia Territoriale per la casa del Piemonte Sud che delega in sua 
rappresentanza 
l’Arch. Anna CASSIANO ; 
- dal Geom. Matteo ROTA nominato dal Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di 
Alessandria e dall’Arch. Dario CAMERINO  nominato dall’Ordine degli Architetti di Alessandria, 
in qualità di esperti in materia urbanistica ed edilizia; 
- dal Sig. Franco POZZOLI nominato dalla Confederazione Italiana Agricoltori; 
- dal Sig. Emiliano BRACCO nominato dalla Federazione Provinciale Coldiretti; 
- dal Dott. Pio Santo Mario RENDINA nominato dall’Unione Provinciale Agricoltori 
Confagricoltura, in  qualità di esperti in materia di agricoltura e foreste; 
- dal Geom. Monica SUMMA, Istruttore tecnico –  dipendente presso il Servizio Coordinamento 
Amministrativo LL.PP. – Espropri, in qualità di Segretaria della Commissione; 

(omissis)                                                   
 

                              F.TO      Il Presidente della Provincia 
                                                                                   Gianfranco Lorenzo BALDI 
 



Prot. 43460 del 17.08.2020 


